COMUNE DI SANT'AGNELLO

PROVINCIA DI NAPOLI

Numero
101

Data
05/08/2014

Prot.

Copia Conforme

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

Ripartizione fondo per le risorse decentrate anno 2013. Autorizzazione alla delegazione trattante di

parte pubblica alla sottoscrizione dell'accordo.

L’anno : 2014

Il giorno 05

del mese di : Agosto
alle ore :12.00

nella sala delle adunanze della sede comunale, si € riunita la Giunta Comunale convocata

nelle forme di legge.

Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualita di Sindaco e sono

rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
Sagristani Pietro Sindaco ST
Accardi Chiara Vice Sindaco ST
Esposito Pasquale Assessore ST
Gargiulo Giuseppe Assessore ST
Castellano Antonino Assessore ST
Totale presenti: 5 / Totale assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione

dell’argomento indicato in oggetto.




Oggetto:
Ripartizione fondo per le risorse decentrate anno 2013. Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
dell'accordo.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n. 53 del 13.05.2014 ad oggetto: “Linee di indirizzo per
la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione decentrata integrativa”;

RILEVATO che la delegazione trattante nelle sedute del 30.06.2014 e del 09.07.2014 ha
esaminato e sottoscritto l'ipotesi di accordo sulla ripartizione del fondo relativo alle risorse
per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita relativo all’anno 2013
e sull‘utilizzo delle suindicate risorse, secondo le voci di tipologia delle spese e gli importi
specificati negli allegati prospetti, nel pieno rispetto dei criteri fissati dall’art. 17 del CCNL
01.04.1999, cosi come modificato dagli art. 36 e 37 del CCNL 22.01.2004, come da
verbali che si allegano al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale (allegato “A");

VISTA la relazione tecnico-illustrativa sull’ipotesi di ripartizione del fondo per il salario
accessorio anno 2013 prot. n. 13605 del 15.07.2014, resa dal Funzionario Responsabile
della 12 U.O. - Segreteria/Affari Generali/Personale - che si allega al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, nella quale si attesta la
conformita del fondo all’articolato dei vigenti CCNL Comparto Regione ed Autonomie
Locali (allegato “B”);

VISTA ALTRESI’ la certificazione di copertura contabile resa dal responsabile del
Servizio Finanziario in data 16.07.2014 ed acquisita al protocollo comunale nella
medesima data al n. 13663, che si allega al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale, nella quale si attesta che le risorse iscritte in bilancio sono
quelle riportate nell’allegato elenco per complessivi € 136.200,17, oltre € 28.711,19 per
lavoro straordinario (allegato “C");

PRECISATO che l'ipotesi di accordo con nota prot. 13713 del 17.07.2014 ¢& stata
trasmessa al Revisore Unico dei Conti del Comune di Sant’Agnello, ai fini del controllo
sulla compatibilita dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i
vincoli di bilancio, ai sensi dell’art. 5 C.C.N.L. 01.04.1999;

VISTO l'allegato verbale n. 9 del 28.07.2014 del Revisore Unico dei Conti con il quale &
stato espresso parere favorevole all'ipotesi di riparto (allegato “D");

DATO ATTO che questo ente ha rispettato per I'anno 2013 la riduzione della spesa del
personale imposta dal comma 557 dell’art. 1 della Legge 296/2006, come fissato con la
delibera di Giunta Comunale n. 47 del 19.09.2013;

RISCONTRATO che il costo dell’ipotesi della CCDI 2013 non altera in aumento i valori
inseriti nel menzionato atto deliberativo;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica, dott. Lattene Loredana, Segretario Comunale di questo Ente, alla sottoscrizione
dell’'accordo per la ripartizione del fondo relativo alle risorse per le politiche di sviluppo
delle risorse umane e per la produttivita per I'anno 2013;

ACQUISITI i pareri favorevoli per la regolarita tecnica e contabile, resi rispettivamente

dai Funzionari Responsabili della 12 e della 42 Unita Organizzativa, ai sensi degli art. 49 e
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e termini di legge;



DELIBERA

. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, dott. Lattene
Loredana, Segretario Comunale, alla sottoscrizione dell’accordo per la ripartizione del
fondo relativo alle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttivita anno 2013 secondo le voci e gli importi di cui al prospetto allegato sub
\\EII;

. di precisare che questo Comune ha rispettato per I'anno 2013 la riduzione della spesa
del personale prevista dalle vigenti disposizioni in materia, nonché le disposizioni di cui
all'art. 9 comma 2 bis del D.L. 78/2010 convertito in legge 122/2010;

. di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul sito
istituzionale dell’Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente”;

. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4/~
comma, del D.Lgs. 267/2000.



Pareri

COMUNE DI SANT'AGNELLO

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2014 / 135
Ufficio Proponente: Segreteria generale e Personale

Oggetto: Ripartizione fondo per le risorse decentrate anno 2013. Autorizzazione alla delegazione trattante
di parte pubblica alla sottoscrizione dell'accordo.

— Visto tecnico

Ufficio Proponente (Segreteria generale e Personale)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole per quanto di competenza.

Data 31/07/2014 Il Responsabile di Settore

rag. Carmela Coppola

— Visto contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole - allo stato, come dal testo della presente proposta, e/o dai documenti prodotti
dal Resp. che ha reso il parere tecnico (art. 49 ¢. 1 TUEL) si rilevano riflessi diretti sulla situazione
finanziaria dell'Ente relativamente ai dati contabili presenti nell'allegato sub "E" tutti contabilizzati
nel Bilancio dell'Ente e.f. 2013, ove hanno trovato idonea copertura. Sara cura dei Responsabili
interessati, dell’intera struttura, qualora scaturiranno successive movimentazioni contabili di
Bilancio, adottare atti di impegno/liquidazione, nei limiti dell'attuale gestione provvisoria del bilancio.

Data 31/07/2014 Responsabile del Servizio Finanziario

rag. Ciro Grossi




Delibera Giunta Com.le: N.101 / del 05/08/2014
Oggetto: Ripartizione fondo per le risorse decentrate anno 2013. Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione dell'accordo.

Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRE_SIDE_NTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to. Sagristani Pietro f.to Loredana Lattene

Il sottoscritto Segretario Comunale da disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione,
mediante affissione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Loredana Lattene

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal

Sant’Agnello,

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Loredana Lattene

Per copia conforme all’originale,

SEZIONE SEGRETERIA
Il Funzionario Responsabile
Sant’Agnello,

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

per decorrenza termini di cui al comma 3° dell’art. 134 del D.Lgs. 267\2000

immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Loredana Lattene




lueaato

O e :
iQB\m,M 30&%4\«8 O/Q@»m

M. 20 pwmo Lo Caras Commn Wil PR,
Lo &-’VV‘/W\»;’)().,\QN\—Q Teadtode eombaeato- pov
Qmﬁw&o& PYRPSIN ve, O »‘»'JLW e %vﬁ(@ ?”"’
S onenne. deerntiaki 80y | eon Q@w\:f@
PaRTE  c&iL '%yfx«.uto Quﬁﬂwe»
L(apachE OISL Vrsiono &080
e R -z%mgra/\/qmo .
R0 A wbios C,ow/%e,\) Crecono A,VM |
%MWM JM o Rumo l\TQoQa_/
PARTE SPQ,HM (<O A
RUBBLCY QpHme QQNM,(LU |
‘?ma(xm:(l Blstons o M*O’s—‘:%:gzvu’(—/ P o s
o> o Qo xm.&‘mﬁ g PO SR VTS =
,«y‘,u,:,@;weﬂp aomo dali puSil L el 40
/&iw:a., ber Q oxja,wlvba&—aw 42l SaSoan C"fmr
e QAT edamfis s aee ) comne
da dlbua & G.C.o. 5.5\9,&&
Lo pads simdaeale Lide el %ﬂ

e . Bk *méxﬁﬂ. Qﬁ-‘&z,\,o._ &m.ﬂ»@k@
oQI\Ntm., O(h O-ec\w-«m Qb:“ Qﬂé\ow "{L\ ?;D

i M(O&—\.O(A—t fsw‘»b&m"}c.\ \.M/‘Qafo(t.@km

RO A A%Q\ -w»in/t o%LHOvvx. M&M&\

TRaBLE maT, <A CondonND Cmﬂmgo 't\,a. t’\AA\A.L'HQE:



et \W o &am(o@lwu e o0

Qu«" .g_ea%‘ij?e, : pmescitbisnmerspibiictiuns o.“i -

v €0.55 o(ioexMM«ow .

VB i i o Fous M mcnali sl epw-fw
4

e

YRAKETT Wi _to.%\om ft@’bﬂ&. ,@owko oG RO TS R
RMOO55 'i(\,oew(w ?og, o

,__'a\%a\m%‘z:g,ﬁaﬂ O Vo B '&O&L%&M\J\ ?GN(‘)/ -

L«LQ» ik x i MA-« O.Ji/ a.«'H J_M \ew—\_a-Q/ 2>




R £‘QAAM20 3044 ,.,Q giovme 9 Ll .t do Q‘uﬁ&‘o, oL,
B /- Vi ===~ &A.Qﬂ-ao-&ia.m._ﬁrmﬁ%t.Aaom%.w[;z..w.ﬁ-‘ ab
wadecfe 3013 ean Qomortas 1o

PARTE . \ LATTENE LOREDANA -

PubBLICA. @OPPOLA_.CARMELG_*_ B
e JGARGUWO AMIELLO ey
PaRrE _C.gnt- ég)wazN_Yz’ A S,
51&9&.(,91,6_‘;9\__&@, @é@u@apmaao bxaga.o e B .
¥ Rl 1 0dbons Be ot Traominnn ol \\\Q
e L e e
b B 2 Beatiing siluli. 2.0
N “Fa,;b, acomdacafle mulor adilon &&3@(9@,(@4@1&: N
Fonetiowan’ 52 Ton o onitn oo Rblra k&) ./
»QWM\,QJ:: 3m—b,~..¥w.£‘«%w:+q: awféo,,e .

. 0\50v~'- LraRo i J?a.,{mk \’“‘M’Q““L Wf":‘” B » e
o 'kf\p""("“’ &'Wo il S0 tadsnze. faion




! W@*&LQQQ.”@%WMC 2% _‘SA-Z \‘}‘(’ 'L\A:tx R
e -_,\ ‘('-D TF\OQJGL&&MW O@f \[L.Mg.eq, o(fﬂra‘k—
,_,___WWR.Q& A biloaio  apumande < M,Q‘,ﬁ

— J @wawi_ _E SO I TR +~(a0» ____
- — é.weumd‘a.m'b_oﬂg _.EQ\M'%»:'!ZO-V\L o(.v,,Q—___*,
] A JOE SRR WL, L IR PR
___‘OA: il WA& o.e«i(a* — , —
P AQO(\»-JQQQAA,CL; M.QAJEJ . —,\:_AA._’G., _-a(n,Q_Qa/_- M\Oy’-’ -
~ tﬂﬂ%ﬁk _,._
R Ps,QQL mw 2800 So adude. b, o _*“__




PROPOSTA UTILIZZO FONDO ANNO 2013 Allegato "E"
RISORSE VARIABILI DISPONIBILI € 136.200,17
RIFERIMENTI NORMATIVI Anno 2013

Fondo stanziato

' CCNL 1.4.1999

Comma 2

Risorse art. 15 comma 5

€ 17.000,00

Art. 47 CCNL 04-94-4999 & ST,

lettera d): Fondo per il finanziamento degli istituti legati all'organizzazione del lavoro:

indennita di turno € 27.000,00
indennita di rischio € 2.160,00
indennita di reperibilita € 13.070,00
maneggio valori € 420,00
indennita orario notturno, festivo e notturno festivo € 500,00
lettera e): fondo per remunerare compiti che comportano attivita disagiate
lettera f): fondo per remunerare compiti che comportano specifiche responsabilita
Lettera g): fondo per incentivare specifiche attivita e prestazioni correlate all‘utilizzo
Fondo per l'incentivazione della produttivita correlate alle attivita previste € 3.100,00
dallart. 92 del D.lgs. n. 163/2006
Fondo per l'incentivazione della produttivita correlate alle attivita relative € 3.250,00
al condono edilizio - Definizione pratiche di condono
Fondo per l'incentivazione della produttivita correlate alle attivita previste €0,00
dall'art. 92 del D. Lgs. N .163/2006 ;
10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui all‘art. 59,| € 25.318,00
comma 1, lettera p), del D.Igs. n. 446/97 - Quota Servizio Tributi
Compenso indagini ISTAT cap. 27501 - Servizi Demografici* € 1.201,16
10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui all’art. 59, € 4.870,00
comma 1, lettera p), del D.lgs. n. 446/97 - Quota notifiche VV.UU.
Lettera i): fondo per compensare specifiche posizioni di lavoro al personale, al quale € 1.800,00
sono stati attribuite le funzioni indicate all‘art. 36, 2 comma, del CCNL del 22.1.2004
Art. 54 CCNL 14.9.2000
Quote destinate alle funzioni dei messi notificatori per la notifica di atti € 1.000,00

Finanziamento istituti variabili

€ 100.689,16

DI CUI:

TOTALE (oneri organizzazione lavoro) € 61.950,00

TOTALE (lettera k) € 38.739,16

Risorse residue da destinare alla produttivita € 35.511,01

TOTALE II\ PAREGGIO € 136.200,17
2




Auescato "B

COMUNE DI SANT'AGNELLO

PROVINCIA DI NAPOLI
Prima Unita Organizzativa
SEGRETERIA — AFFARI GENERALI - PERSONALE

Telefono 081/5332234 — Fax 081/8771226 — E-mail: segreteria.santagnello@asmepec.it

PROT. N. 13605
DEL 15.07.2014

RELAZIONE TECNICO - ILLUSTRATIVA SULL'IPOTESI DI
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2013
ART. 40 E 40 B1S DEL D.LGs. 165/2001

PREMESSA

L'art. 40 del D.Lgs. 165/2001, al comma 3 - sexies, prevede che, a corredo di ogni contratto
integrativo, le pubbliche amministrazioni redigano una relazione tecnico-finanziaria ed una
relazione illustrativa che devono essere certificate dagli organi di controllo;

L'obiettivo della contrattazione decentrata integrativa & la destinazione delle risorse disponibili
per finalita utili e necessarie e che migliorino I'efficacia e l'efficienza dei servizi offerti al
cittadino;

La “"manovra estiva” (D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010) ha previsto che
I'ammontare delle risorse destinate al salario accessorio del personale degli enti locali non deve
superare, in ogni anno del triennio 2011/2013, il corrispondente importo dell’'anno 2010,
ridotto proporzionalmente all’eventuale riduzione del personale in servizio;

La quantificazione del fondo risorse decentrate anno 2010 ammonta ad € 290.201,56, di cui €
181.742,32 per risorse stabili ed € 108.459,24 per risorse di parte variabile, e tale importo
costituisce il limite invalicabile degli importi destinati al trattamento accessorio per I'anno
2012, non necessita apportare alcuna riduzione in base al disposto dell’art. 9, comma 2 bis, del
D.L. 78/2010 (decurtazione per effetto della riduzione di personale);

Con deliberazione n. 53 del 13.05.2014 la Giunta Comunale ha formalizzato gli indirizzi
attuativi e le direttive riguardo alla definitiva ripartizione del fondo delle risorse decentrate per
I'anno 2013;

In data 09.07.2014 la delegazione trattante di parte pubblica e le Organizzazioni Sindacali
Provinciali con la RSU hanno raggiunto un’intesa relativa al Contratto Collettivo decentrato
integrativo e all’utilizzo del salario accessorio 2013;

Le risorse decentrate stabili e variabili sono costituite in conformita con quanto stabilito dagli

artt. 15 del CCNL 01.04.1999, art. 32 del CCNL 22.01.2004, art 4 del CCNL 09.05.06 e segq.,

della Legge 133/08 e del D.Lgs. 150/09 per I'importo complessivo di € 255.307,85;
RELAZIONE TECNICA

Fino alla definizione complessiva del nuovo CCDI rimangono in vigore le norme previste dal
CCDI 2005 a cui la costituzione del Fondo 2013 si & attenuto.



La Giunta Comunale con la deliberazione citata in premessa ha messo a disposizione per
I'incremento del fondo 2013 l'importo di € 17.000,00 per I'attivazione nuovi servizi o processi
di riorganizzazione (esclusi nuovi servizi con incremento dotazioni organiche), come fissato
dall’art. 15, comma 5, del CCNL 01.04.1999.

Le risorse che costituiscono la parte stabile del fondo e che sono finanziate con fondi di bilancio

ammontano a € 179.230,10 e sono cosi determinate:

COSTITUZIONE DEL FONDO - RISORSE FISSE IMPORTO

Unico importo consolidato Risorse stabili al 22.01.2004
CCNL 22.01.2004 art. 31 c. 2 € 130.328,21
CCNL 22.01.2004 art. 32 c. 1 0,62% monte salari 2001 €9.173,00
CCNL 22.01.2004 art. 32 c. 2 0,50% monte salari 2001 € 7.397,60
CCNL 09.05.2006 art. 4 c. 1 0,50% monte salari 2003 € 8.041,50
CCNL 11.04.2008 art. 8 c. 2 0,60% monte salari 2005 //
R.I.A. e assegni ad personam personale cessato (CCNL 05.10.01 art. 4 c. 2) € 8.442,51
Risorse riacquisite a seguito cessazione rapporto di lavoro o per
progressione verticale € 0,00
Altre risorse fisse € 3.734,00
Indennita comparto carico bilancio CCNL 22.01.2004 art. 33 c. 4 € 2.261,88
Progressioni orizzontali carico bilancio | CCNL 09.05.2006 - dichiarazione

congiunta n. 4 € 9.851,40
TOTALE € 179.230,10

che finanziano per quota parte i seguenti istituti:

DESTINAZIONE DEL FONDO — RISORSE STABILI E STORICHE

Progressioni orizzontali CCNL 2004 art. 33

€ 95.290,08

Indennita di comparto CCNL 2004 art. 33 lett. b)

€ 23.817,60

TOTALE destinazioni vincolate e storiche

€ 119.107,68

RESTANO € 60.122,42 DI ECONOMIE DELLE RISORSE STABILI DA DESTINARE.

Le risorse variabili che costituiscono il fondo ammontano al lordo a € 76.077,75 e sono cosi

determinate:

COSTITUZIONE DEL FONDO - RISORSE VARIABILI IMPORTO

CCNL 01.04.1999 art. 15 c. 1 lett. K | Specifiche disposizioni legge di cui:

Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -

Progettazione € 3.100,00

Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -

Piano di recupero Borgo Maiano € 0,00

Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -

Pratiche condono edilizio € 3.250,00

D.Lgs. 446/97 - ICI (compreso

compenso per notifiche) € 30.188,00

Compenso indagini ISTAT € 1.201,16
CCNL 01.04.1999 art. 15¢c. 2 1,2% monte salari 1997 € 13.445,00
CCNL 01.04.1999 art. 15¢c. 5 Nuovi servizi o riorganizzazione € 17.000,00
CCNL 01.04.1999 art. 54 Quota parte messi notificatori € 1.000,00
CCNL 01.04.1999 art. 17 c. 5 Somme non utilizzate fondo anno

precedente € 1.318,61
CCNL 01.04.1999 art. 15 c. 1 lett. m | Risparmi straordinario € 5.574,98
TOTALE € 76.077,75




Considerato che la somma delle risorse stabili e variabili ammonta ad € 255.307,85 e che tale
importo e inferiore a quello del fondo anno 2010 non si procede ad una decurtazione del fondo
anno 2013, per consentire il riallineamento a tale importo.

Il totale delle risorse variabili, determinato in € 76.077,75, sommato alle economie delle risorse
stabili, pari ad € 60.122,42, determina un importo di € 136.200,17 che finanzia i seguenti
istituti:

DESTINAZIONE DEL FONDO IMPORTO
SPECIFICHE DISPOSIZIONI LEGGE DI CUI:
Fondo per incentivare specifiche | Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -
attivita e prestazioni correlate | Progettazione € 3.100,00
all’utilizzo delle risorse di cui all’art. | Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -
15 c. 1 lett. k del CCNL 01.04.1999 Piano di recupero Borgo Maiano € 0,00
Art. 92 D.Lgs. 163/2006 -
Condono edilizio € 3.250,00
D.Lgs. 446/97 - ICI (compreso
compenso per notifiche) € 30.188,00
Compenso indagini ISTAT € 1.201,16
Produttivita e miglioramento servizi Progetti incentivanti per nuovi
servizi o riorganizzazione (art. 15 c. € 17.000,00
5)
Produttivita collettiva € 35.511,01
Oneri organizzazione del lavoro Indennita di turno € 27.000,00
Indennita di rischio € 2.160,00
Indennita di reperibilita € 13.070,00
Indennita maneggio valori € 420,00
Indennita oraria € 500,00
CCNL 01.04.1999 art. 54 Quota parte messi notificatori € 1.000,00
Indennita per specifiche responsabilita € 1.800,00
TOTALE € 136.200,17

Il Responsabile del Servizio Personale attesta la conformita del fondo all’articolato dei vigenti
CCNL Comparto Regione ed Autonomie Locali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE



ﬁ LLEGATO

COMUNE DI SANT'AGNELLO

PrRoOVINCIA DI NAPOLI
REvVISORE UNico DEI CONTI

COMUNE DI SANT'AGNELLO

29.1U6.2014

Verbale n. J del 28 luglio 2014 T ALS.
PROT. N°.....CLASS.....FASC.....

. orampes wmememessd

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di luglio, alle ore 12.00, nel suo studio
in Napoli al Viale Gramsci n.13, la sottoscritta dott.ssa Immacolata Maria Lorenza Vasaturo -
Revisore Unico dell’'Ente — nominato con deliberazione commissariale n. 47 del 29.04.2013,
esecutiva,

Richiamata la nota del Segretario Comunale prot. 13713 del 17/07/2014 con la quale € stata
trasmessa alla sottoscritta lipotesi di ripartizione del fondo risorse decentrate per I'anno 2013,
giusto verbale della delegazione trattante del 09.07.2014, per il controllo della compatibilita
dei costi della contrattazione collettiva;

Viste:
o l'allegata relazione tecnico-illustrativa predisposta dal Responsabile del Servizio Personale
. in merito (prot. n. 13605 del 15.07.2014);
» ‘|‘allegata certificazione tecnica relativa alla copertura in bilancio degli oneri scaturenti dalla
citata ipotesi, resa dal Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario in data
. .16.07.2014 - prot. n. 13663; i
e la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 13.05.2014 avente ad oggetto “Linee di indirizzo
per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata
integrativa”, e riscontrato che il costo dell'ipotesi di ripartizione del fondo risorse
decentrate anno 2013 non altera in aumento i valori inseriti nel menzionato atto
deliberativo, in quanto le somme relative all'incentivazione di specifiche attivita e
prestazioni erano state specificatamente previste nella delibera di Giunta Comunale n. 53
del 13.05.2014, ma sono state rideterminate in misura inferiore a seguito della seduta
della delegazione trattante del 09.07.2014,

ESPRIME
parere favorevole allipotesi di riparto del fondo risorse decentrate per I'anno 2013, che si
allega al presente verbale, avendo effettuato il controllo di compatibilita dei costl della
contrattazione collettiva decentrata integrativa 2013 con i vincoli di bllancio.
Alle ore 12.45 termina la seduta.
1l presente verbale, redatto e sottoscritto in triplice copia, viene trasmesso al protocolio
comunale che, dopo la prescritta registrazione e apposizione dei visti di presa visione, ne
curera l'inoltro:

- Al Sindaco e al Segretario comunale;
- Al Responsabile dell’Ufficio Personale.

Del che & verbale.
IL REVISORE UNICO

n

’qh

(dott. ssa I acolata Maria Lorenza Vasaturo) T
YM(M"&M \/Dfﬁﬁh.u

PER PRESA VISIONE:



Il Sindaco ........»

Il Segretario




PROPOSTA UTILIZZO FONDO ANNO 2013 Allegato "E"
RISORSE VARIABILI DISPONIBILI € 136.200,17
RIFERIMENTI NORMATIVI Anno 2013
Fondo stanziato
"CCNL 1.4.1999
Comma 2
Risorse art. 15 comma 5 € 17.000,00
Art. 47 CCNL D1-04-4999 & SHT,
lettera d): Fondo per il finanziamento degli istituti legati all'organizzazione del lavoro:
indennita di turno € 27.000,00
indennita di rischio € 2.160,00
indennita di reperibilita € 13.070,00
‘maneggio valori € 420,00
indennita orario notturno, festivo e notturno festivo € 500,00

lettera e): fondo per remunerare compiti che comportano attivita disagiate

lettera f): fondo per remunerare compiti che comportano specifiche responsabilita

Lettera g): fondo per incentivare speciﬁche attivita e preslazioni correlate all'utilizzo

al condono edilizio - Definizione pratiche di condono

Fondo per lincentivazione della produttivita correlate alle attivita previst
dall'art. 92 del D. Lgs. N .163/2006

comma 1, lettera p), del D.Igs. n. 446/97 - Quota Servizio Tributi

Compenso indagini ISTAT cap. 27501 - Servizi Demografici*

10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui allart. 59,
comma 1, lettera p), del D.Igs. n. 446/97 - Quota notifiche VV.UU.

Lettera i): fondo per compensare specifiche pasizioni di lavoro al personale, al quale
sono stati attribuite le funzioni indicate allart. 36, 2 comma, del CCNL del 22.1.2004

10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui all‘art. 59,z

Art. 54 CCNL 14.9.2000

Quote destinate alle funzioni dei messi notificatori per la notifica di atti

Finanziamento istituti variabili € 100 689,16
DI CUI:
TOTALE (oneri organizzazione lavoro) € 61.950,00

TOTALE (lettera k)

Risorse residue da destinare alla produttivita

e 35.51'1,01

TOTALE A PAREGGIO

l

€ 136.200,17
/ﬁ

T

fe

by




RIPARTIZIONE FONDO ANNO 2013

ALLEGATO "E"

RISORSE VARIABILI DISPONIBILI

€ 136.200,17

RIFERIMENTI NORMATIVI

Anno 2013

Fondo stanziato

CCNL 1.4.1999

Comma 2

Risorse art. 15 comma 5

€17.000,00

Art. 17 CCNL 1.4.1999 e s.m.i.

lettera d): Fondo per il finanziamento degli istituti legati all'organizzazione del
lavoro:

indennita di turno

€ 27.000,00

indennita di rischio € 2.160,00
indennita di reperibilita € 13.070,00
maneggio valori € 420,00
indennita orario notturno, festivo e notturno festivo € 500,00
lettera e): fondo per remunerare compiti che comportano attivita disagiate
lettera f): fondo per remunerare compiti che comportano specifiche responsabilita
Lettera g): fondo per incentivare specifiche attivita e prestazioni correlate
Fondo per l'incentivazione della produttivita correlate alle attivita € 3.100,00
previste dall'art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006
Fondo per I'incentivazione della produttivita correlate alle attivita relative € 3.250,00
al condono edilizio - definizione pratiche di condono
Fondo per lincentivazione della produttivita correlate alle attivita € 0,00

previste dall'art. 92 del D. Lgs. n. 163/2006

10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui all‘art. 59,
comma 1, lettera p), del D.Lgs. n. 446/97 - Quota Servizio Tributi

€ 25.318,00

Compenso indagini ISTAT cap. 27501 - Servizi Demografici* € 1.201,16
10% delle risorse previste per il recupero evasione ICI, di cui all'art. 59, € 4.870,00
comma 1, lettera p), del D.Igs. n. 446/97 - Quota notifiche VV.UU.

Lettera i): fondo per compensare specifiche posizioni di lavoro al personale, al € 1.800,00

quale sono stati attribuite le funzioni indicate all’art. 36, 2 comma, del CCNL del

22.1.2004

Art. 54 CCNL 14.9.2000

Quote destinate alle funzioni dei messi notificatori per la notifica di atti € 1.000,00

Finanziamento istituti variabili

€ 100.689,16

DI CUL: |

TOTALE (oneri organizzazione lavoro) € 61.950,00
TOTALE (lettera k) € 38.739,16
Risorse residue da destinare alla produttivita € 35.511,01

TOTALE A PAREGGIO

€ 136.200,17

* Da erogare solo ad avvenuta comunicazione assegnazione somme da parte dell'ISTAT




